

Ochrona siedlisk trawiastych

2015-05-12

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie realizuje projekt, którego celem jest zapewnienie właściwego stanu siedlisk trawiastych na wybranych obszarach wschodniej Lubelszczyzny. W połowie kwietnia br. zakończyła się pierwsza tura spotkań Zespołów Lokalnej Współpracy które współpracują przy przygotowaniu planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 - Dolina Środkowego Bugu, Chełmskie Torfowiska Węglanowe, Polesie (oprócz terenu Poleskiego Parku Narodowego), Torfowiska Chełmskie i Żmudź. W 17 spotkaniach uczestniczyło do tej pory około 250 osób.

Celem spotkań jest wypracowanie metod i sposobów realizacji zadań ochronnych umożliwiających zachowanie właściwego stanu ochrony w obszarach Natura 2000. Na każdym spotkaniu przedstawiono założenia projektu, charakterystykę obszaru Natura 2000, któremu spotkanie było poświęcone oraz wskazano potencjalne zagrożenia dla obszaru. W trakcie spotkania zostały też omówione kierunki rozwoju przestrzenno-gospodarczego gmin, wynikające z dokumentów planistycznych oraz strategii rozwoju gmin. Kończącym punktem każdego ze spotkań była dyskusja, w której każdy z zainteresowanych mógł przedstawić swoje stanowisko i wyrazić opinię.

Z początkiem maja 2015 r. ruszył także obwoźny wypas owiec realizowany przez Partnera projektu - Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie. Zwierzęta będą wypasane na murawach kserotermicznych w trzech obszarach Natura 2000 - Stawska Góra, Zachodniowołyńska Dolina Bugu i Kąty. Stado liczy 40 sztuk owiec, które reprezentują rodzime populacje, charakterystyczne dla środkowo-wschodniej Polski tj. owcę uhruską i świniarkę. Celem wypasu jest zahamowanie sukcesji na murawach, czego efektem będzie poprawa jakości siedliska. Realizacja wypasu wynika z planów zadań ochronnych ustanowionych dla ww. obszarów Natura 2000.

W ramach promocji projektu została uruchomiona strona internetowa. Pod adresem www.trawiaste.rdos.lublin.pl dostępne są szersze informacje o projekcie. Projekt jest współfinansowany przez Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2009 - 2014,



Spotkanie dotyczące ochrony siedlisk trawiastych, Lublin – 12 maja 2015 r.

